東条自治会だより 令和６年１１月１日号

であい・ふれあい・ささえあうまち東条

防災研修会開催（１０月１３日（日）の変更です。）

日程変更になりました東条防災研修会を下記のとおり開催いたします。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようよろしくお願い

いたします。

日時：11 月 24 日（日）１０時～

場所：東条公民館

内容：①演題「避難所について」

     講師 尾崎恵子 様 山口市防災士

活動経歴：

自主防災会の大内連合と、大内地区内の宮島町防災会で活動

・レスキューサポートバイク 平成 20 年(2008 年)頃から活動

・防災士 平成 21 年(2009 年)取得

      ・消防団 (山口市 大内分団)平成 30(2018 年)入団

・防府市の水害時、山口レスキューサポートバイクからの要請で災害ボランティア

に参加。後、熊本水害、 地震等の災害ボランティアにも参加。

   ②防災訓練（消防計画にもとづいた防災教育及び訓練の実施）

    ・通報訓練

    ・避難訓練

    ・炊き出し訓練は中止します。

     保存しています非常食を配りますので各自味わってみて下さい。

申し込みを変更される方は（参加中止、または新たに参加を希望される方）

徳本まで連絡願います。 ℡ ６５－４３２６

東条グラウンドゴルフ大会

 日時：令和６年１１月３日（日）

    ９時集合（集まりしだいスタート）

場所：築地公園

会費：５００円

恵比須神社の大注連縄づくりについて

大注連縄づくりを例年通り行います。ご協力お願いいたします！

〇日 時  １１月３０日（土） ９時～１１時（大型ごみ回収作業後）

〇場 所  東条公民館

粗大ゴミの回収・恵比須神社清掃を行います

今年度の粗大ゴミの回収を下記のとおり行います。どうぞこの機会に日頃出せなくて困って

いる方はご利用ください。併せて恵比須神社の清掃も行います。

記

１ 日  時 令和６年１１月３０日（土）午前８時～午前９時 ※小雨決行

２ 留意事項

回収物は、車両の通行できる道路の側面まで持ち出してください。また、車両が入らな

い場合や持ち出しが困難な場合には、１１月２９日（金）までに下記区長または近くの

役員に申し出てください。

【恵比須区】 澤見 正雄【６５－２４６９】

【東  区】 藤重  亨【６５－３３８０】

【築  地 区】 縄吉 良樹【６５－５５２８】

３ 回収品目

〇たんす類 〇応接台 〇大型いす 〇こたつ台 〇ベッド 〇ふとん

〇ストーブ 〇オーブン 〇自転車・大型鉄くず等   ※不明な物品はご相談ください。

４ 回収不能品

〇テレビ 〇冷蔵庫 〇洗濯機 〇パソコン 〇ワープロ（リサイクル対象）

〇エアコン一式 〇ゴミ集積所に搬出できるもの（含新聞・広告・雑誌）

５ その他

①  当日回収のお手伝いいただける方は午前８時頃から各区を回収車が回りますので、区

長の指示に従って積み込みを手伝ってください。また、ご自分の地区が終わりました

ら、他地区の手伝いをお願いします。

②  恵比須神社清掃の方は 8 時３０分に現地に集合してください。落ち葉の掃除です。

③  参加された方は、最後に公民館で参加のお礼の品を受け取ってください

活き活きねんりん大運動会に参加しました。

１０月８日（火）阿知須体育館で開催されました。約２０名の参加が有りました。

後ろ向きの玉入れは最下位でしたが、前向きの競技は全て一等賞でした。

盛大な昼食会がありました。お疲れさまでした。

 二股ホースソケットの設置

 ごみ集積所の掃除用水道の蛇口に二股ホースソケットを取り付け

ました。ごみ集積所内の掃除と周辺の掃除、花壇の水やりにホース

を取り換えなくて良くなりました。作業後の水止めは今まで通りです。

 上山俊彦様（恵比須区）に資材を含めて作業していただきました。

有難うございました。

１１月の主な行事

１１月 ３日（日） 東条グラウンドゴルフ大会

           あじす文化祭

１１月１６日（土） 第５回 東条役員会

１１月１７日（日） あじすふれあいまつり

１１月２４日（日） 防災研修会

１１月３０日（土） 大型ごみの回収

          大注連縄づくり

１２月 １日（日） 親和会 忘年会